
 

 

Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ br. 94/13 i 73/17), članka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne 

novine“ br. 50/17) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 01. 

kolovoza 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja  

javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

i biorazgradivog komunalnog otpada 

 

 

Članak. 1. 

 

U Odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 

biorazgradivog komunalnog otpada („Službene novine“  Grada Pule  broj 01/18) članak 8. 

stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Davatelj usluge osigurava spremnike za odvojeno skupljanje miješanog komunalnog i 

biorazgradivog komunalnog otpada (nastavno: spremnici) sljedećih standardnih volumena: 

 60 litara, 80 litara, 120 litara, 240 litara, 360 litara, 770 litara i 1100 litara.“. 

 

 

Članak. 2. 

 

Članak 30. mijenja se i glasi: 

„Davatelj usluge je dužan korisniku obračunavati cijenu javne usluge razmjerno količini 

predanog otpada u obračunskom periodu. 

Kao kriterij količine miješanog komunalnog otpada utvrđuje se volumen ugovorenog i 

dodijeljenog spremnika i broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju. 

Iznimno od stavka 2. ovog članka: 

- za korisnike „gospodarstvo“ koji imaju vrlo veliki broj spremnika te  

- za korisnike „gospodarstvo“ koji se kod odlaganja miješanog komunalnog otpada u 

spremnike koriste prešom,  

kao kriterij količine miješanog komunalnog otpada utvrđuje se masa predanog otpada.  

Količina komunalnog otpada iz st. 2. ovog članka obračunava se na temelju umnoška broja 

pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju  i volumena spremnika, a za korisnike 

(polu)podzemnih spremnika, na temelju umnoška broja korištenja spremnika i volumena 

prihvatnog dijela spremnika (vrećica maksimalnog volumena 35 l). 

Količina komunalnog otpada iz st. 3. ovog članka obračunava se na temelju umnoška mase 

predanog miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju i jedinične cijene mase 

miješanog komunalnog otpada.“ 

 

 

Članak. 3. 

 

U članku 33. stavak 3. iza riječi: „Obračun cijene javne usluge“ dodaju se riječi: „kad se  kao 

kriterij količine otpada  uzima volumen ,“ . 

U istom članku,  iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

 



 

 

 

 „Obračun cijene javne usluge, kad se  kao kriterij količine otpada  uzima masa, određuje se 

prema izrazu:  

C = JCM x ZM 

CJU = (JCMxZM)+CMJU+UK+ZMxNG 

Skraćeno CJU=C+CMJU+UK+ZMxNG 

pri čemu je: 

Cijena javne usluge – CJU 

Jedinična cijena za masu preuzetog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama po 

kilogramu sukladno cjeniku - JCM  

Cijena minimalne javne usluge –CMJU 

Ugovorna kazna-UK 

Zbroj masa miješanog komunalnog otpada preuzetih u obračunskom razdoblju izraženo u 

kilogramima sukladno podacima u Evidenciji – ZM 

Naknada za gradnju građevina za gospodarenje komunalnim otpadom  prema masi –NG 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama 

- C.“. 

 

 

Članak. 4. 

 

U članku 34. stavak 2. iza riječi: „otpada“ dodaju se riječi: „odnosno masu otpada.“. 

 

 

Članak. 5. 

 

Članak 37.  mijenja se i glasi: 

„Cijena javne usluge kad se kao kriterij količine otpada uzima volumen određuje se prema 

izrazu: 

C= JCV x BP x U 

pri čemu je: 

C- cijena javne usluge za količinu predanog miješanog otpada izražena u kunama 

JCV- jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika  miješanog komunalnog otpada 

izražena u kunama sukladno cjeniku 

BP - broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 

sukladno podacima iz evidencije davatelja usluge 

U- udio korisnika usluge u korištenju spremnika. 

Cijena javne usluge kad se kao kriterij količine uzima masa određuje se prema izrazu: 

C = JCM x ZM 

 

pri čemu je:  

C - cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 

kunama 

JCM- jedinična cijena za masu preuzetog miješanog komunalnog otpada izražena u kunama 

po kilogramu sukladno cjeniku  

ZM - zbroj masa miješanog komunalnog otpada preuzetih u obračunskom razdoblju izraženo 

u kilogramima sukladno podacima u evidenciji.“. 

 

 

 



 

 

 

Članak. 6 

 

U članku 43. stavak  6.  iza riječi: „volumena“ dodaju se riječi: „odnosno mase“. 

 

 

Članak. 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim  novinama“ Grada 

Pule. 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/21 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-18-37 

Pula, 01. kolovoza 2018.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

                     PREDSJEDNIK  

                     Tiziano Sošić  
 

 

 

 


		2018-08-02T11:08:02+0200




